## #86. To G. Brixius

sum inhumanus, ut tam amicum in me officium non agnoscam  
 hominis tam officiosi in famam meam, ut editis atque excusis in  
 me famosis libellis, aliena errata pro meis mihi insusurret in aurem;  
 tam indulgentis in honorem meum, ut potius quam me non impetat  
 falsis calumniis, suum ipse nomen veris inhonestet opprob[r]iis, 905  
 tam propensi in salutem meam, ut Principem meum vel  
 impietatis insimulet vel inscitiae, ni me prorsus exterminet. Nec  
 usque adeo sum stupidus, ut non sentiam quanto pretio redimendus  
 sit eius viri favor, qui sit tam prudens, ut altero quoque versu  
 obliviscatur sui, tamquam Lethaeum poculum interbiberit; tam 910  
 generosa palma, ut non erigat modo se adversus maledicta aliorum,  
 verum ipse quoque sese oneret suis. Tam fortis et invictus pugil,  
 ut Herculi surrepta clava, perpetuo pugnet secum. Tam oculatus  
 ac lynceus, ut non videat sua in se redire scommata; tam urbanus,  
 ut insanum, stultum, furiosum, canem, rabulam, habeat in facetiis; 915  
 tam placabilis ac tranquillae indolis, ut fidefragos, perfidos, et  
 periuros inclamans, tamen abstineat conviciis; tantus assertor  
 poetices, ut eam contemni postulet, praemonens ne quis ambiat  
 ab ea laudari, quae sibi vetat credi. Tam vehemens orator, ut defendat  
 eum provocare, qui responderit, provocatum vero, qui prior 920  
 laesent. Tam pulchre olivam mediis gerens in armis, ut in media  
 pace de bello litiget. Tam aequus ut insaniat, quod ipsius liber vere  
 sit taxatus mendacii ab illo, cuius totam gentem eodem libro  
 falsus insimularat ante periurii. Tam fructuosus Encomiastes, ut  
 Principes a corporis dotibus laudari postulet a fortunae muneribus 925  
 ferat, a virtute non sinat, nisi si quid dicatur in genere sic  
 ut dici possit in quemlibet, si quid vero factum sit eiusmodi, ut  
 id viri, mulieres, pueri; lapides prope collaudent, eius rei Pythagoricum  
 indicat silentium. Tantus Apelles, ut (nisi tabula eius  
 cum favore spectetur) duos videatur Principes ex eadem propemodum 930  
 denigrare fidelia. Tam anxie Christianus, ut nisi mihi  
 duo Reges ab illo (precibus, opinor) impetrassent veniam, numquam  
 potuisset obtinere Christus, quin acerbe olim debacchatus  
 in nos, quoniam uno sit repercussus verbulo, me misellum agniculum  
 homo plus ullo lupo famelicus totum deglutiret. Tam 935  
 lepidus denique, tam festivus, tam sollers, et undique tam consummatae  
 sapientiae, ut sibi ipse familiareis esse fateatur infernaleis  
 Furias.  
 Eas ergo quum habeas, Brixii, domesticas, ut sis fortassis ambiendus  
 aliis, sicubi sint, quibus cum eiusmodi sodalibus libeat ludere, 940  
 ego te profecto nec inimicum horreo, nec amicum expeto. Nam  
 hostem tuum nihil timendum est, ne (quod tu minaris) umquam  
 invadant Furiae, nempe trabalibus clavis artius ferruminatae tibi  
 quam ut a tam caro capite queant avelli quoquam. Amicis vero  
 ac familiaribus eiusmodi pestis possit nocere contagium. Contra, 945  
 inimicus ipse tibi non ero, neque enim eum odisse possum, cuius  
 sic obsessi misereor, immo adamarem certe, ni vererer, ne me  
 redamares mutuo, ut qui frequenter audierim, quam sit molestus  
 ac noxius amor eiusmodi spectrorum.  
 Proinde quoad licet, erga te sic neutro memet affectu geram, 950  
 ut nec dignaturus umquam sim albusne sis an ater inquirere. Quamquam